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Akce v Malesicích     bjektivem   

Podzimní Drakiádu jsme letos uspořádali na louce u malesického koupaliště. 
Protože vítr moc nefoukal, byla pouštění draků docela fuška, při které dost 
vyhládlo. A ta buřtík při táboráku pak přišel vhod.

Státní svátek 
17. listopadu 
jsme tak jako již 
každoročně oslavili 
společným volným 
bruslením v ICE 
Aréně na Košutce.

V listopadu 
se v zasedací 
místnosti 
konala beseda 
Zdraví senioři 
s léčitelkou 
Markétou 
Trachtovou. 

Advent za dveřmi. 
V zasedací místnosti 
úřadu se již uskutečnilo 
tradiční adventní vyrábění 
s pohoštěním.Voněl 
svařák, zdobily se věnce 
a ke koupi byly i dekorace 
vyrobené handicapovanými 
v terapeutické dílně spolku 
Motýl. Akci uspořádaly 
členky Českého červeného 
kříže Malesice, zvlášť 
poděkování patří 
manželům Pajerovým.

28. října – společné dlabání dýní na prostranství 
u Malesického Dvora a pak lampionový průvod 
ke kapličce p. Marie Pomocné.

Sledujte náš web umo9.plzen.eu, facebook @PlzenMalesice a přihlaste se k odběru zpráv na www.plzen9.mobilnirozhlas.cz

Malesičtí myslivci znovu obnovili tradici Sv.Hubertské mše 
pod širým nebem i s vystoupením trubačů.

   Milí sousedé,

než jsme se nadáli, sešel se rok s rokem, 
v ulicích už zase máme vánoční výzdobu, 
vyptáváme se blízkých, co by je potěšilo pod 
stromečkem a spřádáme plány, jak prožijeme 
konec roku.

Budu moc rád, když do těch svých 
plánů zahrnete i některou z kulturních 
a společenských akcí, které na období konce 
roku tradičně chystáme u nás v obvodu. 
Uvidíme se buď při slavnostním rozsvícení 
vánočního stromu na návsi s Bohušem Matušem 
už o nadcházejícím víkendu nebo na koncertu 
Vlaďky Bauerové v kostele (16. prosince), 
při soutěži o nejlepší bramborový salát 
(23. prosince) či na Štědrý den při tradičním 
společném zpívání koled či na půlnoční mši.

Nekažte si advent přílišným předvánočním 
shonem. Přeji vám krásné svátky pokud možno 
v kruhu s Vašimi nejbližšími a v novém roce 
především pevné zdraví.

   Bc. Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9

Majitelé pozemků a zahrad také v Malesicích a Dol-
ním Vlkýši se mohou zapojit do celoměstkého pro-
jektu, který letos na podzim schválilo Zastupitelstvo 
města Plzně. Jeho cílem je zvýšit počet vysazených 
stromů a tím i množství zeleně ve městě. Formou 
věcného daru město Plzeň rozdá vlastníkům po-
zemků (fyzickým osobám) stromy, které si oni ná-
sledně sami vysadí. 

Proč byl projekt spuštěn?  Stromy fungují pro oby-
vatele sídel jako zdroj kyslíku, samy spotřebovávají 
CO2, zároveň jsou takovým klimatizačním prvkem, 
poskytují stín i úkryt a obživu mnoha druhům zvířat 
a přispívají ke zvlhčení prostoru. V neposlední řadě 
patří stromy také mezi významnou estetickou složku 
zastavěného území. Z takové programu tak plynou 
výhody pro celou společnost, nikoli jen pro vlastní-
ka pozemku, kde roste. 

Dotační program funguje tak, že město určilo dru-
hy stromů, jejichž výsadbu bude podporovat (viz rá-
meček) a vyzývá vlastníky pozemků na území měs-

ta, aby se přihlásili, zda mají zájem takový strom či 
stromy na svůj pozemek vysadit. V katalogu podpo-
rovaných stromů budou listnaté stromy jako dub, buk, 
jasan, javor, jírovec, lípa bříza i habr a také některé 
ovocné stromy, naopak nebudou tam méně hodnot-
né druhy stromů jako tůje, jejich výsadbu dle odbor-
níků není správné podporovat.

Město stromy samo zakoupí a následně rozdá. Pro 
jeden pozemek je možné podat pouze jednu přihláš-
ku. Minimální výše hodnoty uznatelného sadebního 
materiálu pro jednu přihlášku je 3 500 korun, maxi-
mální pak 10 tisíc korun. Za tuto maximální částku 
bude možné vysadit tři stromy.

Jak stromy od města získat? Podat přihlášku lze 
nejpozději do 31. prosince 2023, a to buď osobně ne-
bo písemně na adrese Magistrát města Plzně, Od-
bor životního prostředí, Kopeckého sady 11, Plzeň, 
anebo prostřednictvím datové schránky. Potřebné in-
formace a rady vám poskytnou i pracovníci na úřadě 
městského obvodu Plzeň 9 v Malesicích.

DEVITKA
Zpravodaj Městského obvodu Plzeň 9 - Malesice       číslo 4, prosinec 2023

Vysaďte na svém pozemku nové
stromy, město vám je daruje

Motýl dělá radost 
i v Malesicích

Náš městský obvod začal podporo-
vat terapeutické dílny Motýl z.ú. Mi-
lou spolupráci s nimi jsme naváza-
li prostřednictvím malesické občanky Evy Kepkové. 

Terapeutické dílny nabízejí klientům s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením pracovní 
i vzdělávací program. Dílny jsou určeny pro ty, kteří 
z důvodu svého handicapu nemohou pracovat v běž-
ném pracovním procesu nebo v chráněných dílnách.

Zástupci Motýl z.ú. se letos zúčastnili Malesické-
ho jarmarčení, kde měli na starosti dílničku pro děti 
a prodávali jejich krásné výrobky. Také na vánočním 
vyrábění pro seniory se letos již druhým rokem ob-
jevily drobné dárkové předměty z této dílny.

A to není všechno. Jak už se stalo dobrým zvykem, 
ze štědrodenního společného zpívání koled si  ob-
čané vždy odnášejí i malý vánoční dáreček a letos 
děkujeme za jeho výrobu právě klientům z.ú. Motýl. 
Věříme, že se Vám dárek bude líbit a s vědomím to-
ho, že pomohl dobré věci, udělá i Vám doma u stro-
mečku radost.

Katalog dřevin pro projekt „Výsadba stromů na území města Plzně“ 

Klasické dřeviny: Buk lesní, Dub zimní, Dub letní, Jasan ztepilý, Javor babyka, Javor mléč, Javor klen, 
Jeřáb ptačí, Jírovec maďal, Lípa velkolistá, Lípa srdčitá, Bříza bělokorá, Habr obecný. 

Okrasné dřeviny: Jinan dvoulaločný, Katalpa trubačovitá, Kaštanovník jedlý, Sakura ozdobná, Platan 
acerifolia, Bříza papírová, Bříza pýřitá, Líska turecká, Morušovník bílý, Dub červený, Dub pýřitý, Jerlín 
japonský, Jilm habrolistý. 

Ovocné dřeviny: Jabloň domácí, Jeřáb oskeruše, Třešeň obecná, Hrušeň obecná, Ořešák královský, 
Višeň obecná.

Jedná se o výsadbu sazenic, tzv. vysokokmenných, o velikosti kmene 10-14 cm (v 1 m) s balem. 
U ovocných sazenic polokmen – 120 –160 cm, vysokokmen – 160–220 cm (měřeno od povrchu 
země k rozvětvení). 

 

inzerce

Upozorňujeme, že z důvodu čerpání dovo-
lené bude Úřad městského obvodu ve dnech 
27., 28. a 29. prosince uzavřen. Pobočka Čes-
ké pošty bude fungovat bez omezení.

Mezi svátky bude úřad uzavřen



Již před časem získal náš 
městský obvod darem zása-
hové přetlakové izolační dý-
chací přístroje pro svou jed-
notku sboru dobrovolných ha-
sičů. Pod vedením nového ve-
litele Jana Raise nyní může ta-
to výbava konečně dostat kon-
krétní využití  

Jednotka nechala přístroje 
zrevidovat a repasovat, aby je 
mohla trvale zařadit do své vý-
jezdové výbavy. 

Tyto přístroje slouží jako 
ochrana tam, kde je nedosta-
tek kyslíku nebo jedovaté látky ze zplodin hoření. Dýchací přístroje se používají 
u všech požárů z důvodu ochrany dýchacích cest zasahujících hasičů. Členové 
jednotky se vydali na školení s touto technikou a úspěšně absolvovali kurz nosi-
telů dýchací techniky. Pravidelnou kontrolou těchto prostředků a cvičením, kte-
ré si sama připraví nebo navštíví zkušební polygon, bude naše jednotka opět 
akceschopnější a připravena tam, kde to bude potřeba.   
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ZMO 6. listopadu
(Přítomno 8 zastupitelů, omluvena pí Frydrýnová) 

- ZMO schválilo pořízení projektové dokumentace stavebních úprav v ulici 

Mlýnská (chodník, vjezdy, veř. osvětlení) v max. výši 120 tis. Kč (8x pro)

- ZMO schválilo max. fi nanční částku 200 Kč/dítě na nákup mikulášské nadílky 

pro každé dítě přihlášené k trvalému pobytu v městském obvodu do 10 let věku 

včetně (8x pro).

- ZMO schválilo zápis do kroniky obvodu za rok 2022 (8x pro).

- ZMO schválilo termíny jednání v roce 2024 - 5.2., 8.4., 3.6., 2.9., 4.11. a 2.12. 

(8x pro). 

- ZMO schválilo vyplacení všech příspěvků na vyvážení splaškových vod včetně 

jedné, podané po stanoveném termínu (6x pro, p. Pospíšil a p. Fair se zdrželi). 

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA MO Pro jaká léčiva můžete zajít 
do minilékárny na malesické poště 
V době sezóny chřipkových onemoc-

nění se jistě může hodit, že i na male-
sické poště funguje minilékárna základ-
ních volně dostupných léků. 
Zvláště pak za situace, kdy v běžných 

lékárnách jsou poslední dobou někte-
ré prostředky často vyprodány. 
Pošta Partner v budově ÚMO Plzeň 9 

Malesice je otevřena každý všední den 
od 14.00 do 17.00, v pátek od 12.00 do 
15.00 hodin.
Upozorňujeme, že zásoby léků se 

i u nás mohou průběžně měnit a nega-
rantujeme tedy 100% dostupnost vždy 
všeho, nicméně základní průběžně do-
plňovaná nabídka je tato:

DEVÍTKA –  zpravodaj  Městského obvodu Plzeň 9 – Malesice * Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 9 – Malesice, Chotíkovská 72/14 318 00 Plzeň – Malesice, tel: 378 036 880, e-mail: postaumo9@plzen.eu * Informace o možnosti inzerce: 
Ing. Vít Hejtmánek, tel. 378 036 882, hejtmanekv@plzen.eu * Vychází 4x ročně jako periodický tisk územně samosprávného celku v nákladu 350 ks, distribuce zdarma do schránek občanů a firem na územní MO Plzeň 9 a elektronicky na 
www.umo9.plzen.eu/zivot-v-obvodu/obcasnik-devitka * Registrační číslo: MK ČR 22539 

Pro vánoční stromeček se nemusíte ani letos trmácet nikam daleko a můžete 
ho zakoupit přímo v Malesicích, v Chotíkovské ulici u Třískových. Prodej zahajují 
3. prosince a potrvá až do Štědrého dne. V nabídce budou mít smrčky, borovičky 
i jedle a ke každému stromečku dostanete jmelí zdarma.  

Pro vánoční stromek k Třískovým

Důležitá chvíle na cestě 
k odstranění letité 
ostudy Malesic

Na základě požadavku od občanů, především rodičů školáků, aby ráno mezi 7. 
a 8. hodinou byly posíleny spoje MHD do centra města, se podařilo vyjednat změ-
nu v jízdním řádu PMDP spočívající v přidání jednoho spoje na trolejbusové lince 
č. 11 s odjezdem z Malesic v půl osmé. Nově tedy budou ranní školní spoje jede-
náctky z Malesic odjíždět v 6.50, 7.20, 7.30 a 7.50.
Koho více zajímá obrácený směr a potřebuje se ráno dostat MHD z centra do 

Malesic, tak nově přidaný spoj bude odjíždět ze zastávky CAN Husova v 7.10 
a do Malesic dojede v 7.23.

Od Nového roku dojde k posílení ranních spojů MHD

Vyvěšením na profi lu zadavatele městské or-
ganizace Obytná zóna Sylván bylo v polovině 
listopadu vyhlášeno výběrové řízení na doda-
vatele, který zdemoluje zchátralý a opuštěný 
bytový dům Šuferajn v ulici Ke Kostelu a na je-
ho místě postaví tzv. Nový Šuferajn. 
Budou zde malometrážní nájemní byty před-

určené zčásti pro seniory, ale i další zájem-
ce o městský byt.
Termín pro podávání přihlášek je do 11. pro-

since. Půjde-li vše hladce, v první polovi-
ně příštího roku bude s vybraným dodavate-
lem uzavřena smlouva, přičemž lhůta pro od-
stranění starého a stavbu nového domu bu-
de 24 měsíců.

Spolek Dobráci Plzeň9 a restaurace Malesický Dvůr vyhlašují soutěž o nejlep-
ší bramborový salát. Přijďte si odpočinout od předvánočního shonu, pobavit se 
se sousedy a přineste ochutnat, jaký připravujete bramborový salát. Ochutnáte 
i ty ostatní a možná právě ten od Vás bude nakonec ten nej…

Soutěž se uskuteční v sobotu 23. prosince. V 17.00 bude přejímka soutěž-
ních vzorků, poté zasedne ryze ženská porota a následně budou všechny sa-
láty ochutnávat všichni přítomní a přikusovat k tomu řízečky od místního šéfku-
chaře. Následovat bude volná zábava.

A jaká jsou pravidla soutěže? Soutěžící při přejímce soutěžních vzorků ode-
vzdá min. 0,75 kg svého bramborového salátu. Salát nesmí být kupovaný, ale 
doma vyrobený. Ženy mohou při jeho přípravách nanejvýš radit a koštovat. Pro 
účast v soutěži je zapotřebí přihlásit se předem na tel. 602 481 823 (stačí SMS). 

Neotálejte, počet míst v soutěži je omezen, cena pro vítěze tekutá, sláva a pres-
tiž nekonečná.

 

POZVÁNKY PRO OBČANY MALESIC A DOLNÍHO VLKÝŠE 

Sobota 2.prosince, Malesická náves – Obecní mikulášská nadílka (od 
15.00 h.) a rozsvícení vánočního stromu (v 17.00 h.) se zpěvákem Bohušem 
Matušem - více informací na jiném místě.
Pátek 8.prosince, Malesický Dvůr – vánoční posezení seniorů s ČČK Male-
sice (od 15.00 h.).
Sobota 16. prosince, kostel sv. Jiří v Malesicích – Vánoční koncert Vlaďky 
Bauerové (od 17.00 h.). 
Sobota 23. prosince, Malesický Dvůr – soutěž o nejlepší bramborový salát - 
viz info jiném místě.
Štědrý den 24.prosince, Malesice, na návsi u sochy sv. Jana (od 16.30) 
a v Dolním Vlkýši u kapličky (od 21.00 h.) –  štědrovečerní přípitek a spo-
lečné zpívání koled.
Nový rok 1. ledna – Novoroční vycházka Malesice – Vlkýš – Malesice – start 
ve 13.00 od Malesického Dvora.
Sobota 3. února, Malesický Dvůr – zabíjačkové hody.
Sobota 10. února – Malesicko-Vlkýšský masopust s večerní zpívanou v Ma-
lesickém Dvoře. Prosíme, pojďte také do průvodu masek. Informace vám po-
skytnou pořadatelé na tel. 776 306 782.
Sobota 16.března, Malesický Dvůr – dětský maškarní karneval (od 15.00 h.) 
a večerní škrabošková discopárty pro dospělé (od 20.00 h.). 

Vánoční soutěž o nejlepší bramborový salát 
(nedotčený ženskou rukou)

Letošní vánoční strom na Malesické návsi jsme dostali darem od rodiny Hlaváč-
kových, jimž rostl příliš blízko domu v Chotíkovské ulici a bohužel již překážel. Mi-
nulý týden byl poražen a převezen na náves, pracovníci divize osvětlení PMDP ho 
nazdobili a slavnostně bude rozsvícen v sobotu 2. prosince v 17 hodin. Před tím 
se přímo na návsi uskuteční obecní Mikulášská nadílka a následovat bude kon-
cert dětí a zpěváka Bohuše Matuše (viz samostatný plakát).  

Vánoční strom na návsi 

Fotbalisté Sokola Malesice mají za sebou polovinu sezony, jak ji hodnotí před-
seda TJ Ondřej Pondělík?
Letošní ročník jsme odstartovali nedobře. Předváděná hra sice nebyla špatná, 

soupeře jsme většinou přehráli, ale nedařilo se nám dávat góly a tím pádem jsme 
padali tabulkou níže a níže. Vzhledem k mému vytížení, kdy jsem trénoval A-tým, 
do toho se snažil shánět peníze pro klub a řašit i další starosti, rozhodl jsem se, že 
na pozici kouče za sebe najdu náhradu. To byl poměrně povedený tah, kdy jsme 
se domluvili s velmi zkušeným trenérem panem Slavíkem a to byl impuls i pro 
kluky. Intenzita tréninků, rozbory a předzápasová příprava nového kouče byla tak 
skvělá, že se úspěch dostavit musel a my následně získali v posledních šesti ko-
lech 16 bodů, což nás po polovině sezóny dostalo na 9. místo. Věřím, že na jaře 
budeme ještě silnější a odstartujeme cestu tabulkou směrem vzhůru. 
Dále bych chtěl vyzdvihnout celý realizační tým, protože bez srdcařů, jakými 

jsou pánové Hoblík a Macho by to prostě nešlo. Velké dík patří i Aleš Tolarovi, 
který v jakémkoli počasí spíkruje naše domácí utkání, poděkování patří i měst-
skému obvodu za fi nanční podporu jak mužského kolektivu, tak nově i vznika-
jících dětských týmů. 
A na závěr? Díky všem fanouškům za podporu, hráčům za výkony, přístup a hlav-

ně partu, kterou máme, protože to je základ. To, co máme v Malesicich, je pro-
stě unikát a je to jen o nás všech. Na jaře na fotbale v Malesicích na viděnou.

Jaký byl fotbalový podzim Sokola Malesice

Dnes se v rámci rubriky okénko do historie podíváme do celkem nedávné minu-
losti. Na snímku sterém přesně dvacet let si můžete připomenout, jak tristně teh-
dy těsně před započatou renovací vypadala kaplička sv. Jiří na Vlkýšské návsi.

OKÉNKO DO HISTORIE

Opět o něco akceschopnější jednotka 
SDH Malesice

Adventní koncert
zpěvačky

Vlaďky Bauerové
za doprovodu klavíristy 

Václava Greifa

16. 12. 2023 
od 17 hodin
 v kostele sv. Jiří 

v Malesicích

VSTUP ZDARMA
(kapacita omezena – místa k sezení 

pro nejdříve příchozí, ostatní k stání)

U vstupu do kostela svařené víno a čaj pro zahřátí.

✔ 3M Spofaplast 603 Rodinný mix 24ks

✔ Astina CARBO UltraSorb 300mg cps.20

✔ Astina SuperMag B6 tbl.30

✔ ASTINA Supervit C s rutinem LIMETKA - 30 tbl.

✔ Bepanthen Plus crm.1x30g (D)

✔ Espumisan Easy 14 sáčků

✔ GS Mamatest 10 Těhotenský test 2ks CR/SK

✔ Ibalgin 200mg tbl.fl m.12

✔ Kinedryl 25mg/30mg tbl nob 10

✔ Müllerovy pastilky s propolisem a Aloe vera 24ks

✔ Müllerovy pastilky® šalvěj, vitamin C, 12 ks, ZP

✔ Müllerův sirup s jitrocelem a vitaminem C 110ml

✔ Nurofen pro děti 20mg/ml por.sus.100ml trub

✔ Panadol Novum 500mg tbl.fl m.12x500mg

✔ Paralen 500 por.tbl.nob.12x500mg

✔ Paralen Extra proti bolesti 500mg/65mg tbl.fl m.12

✔ Paralen hor.náp.bez cukru 500mg por.plv.sol.  

     scc.12

✔ Quixx nosní sprej 30ml

✔ Rennie 680mg/80mg tbl.mnd.24

✔ SmectaGo karamel kakao 12x3g

✔ StrepHerbal Černý bez a Echinacea past.24

✔ TAMSUS Dobré zažívání - 40 pastilek

✔ Visustrin oční kapky

Jak jistě většina z Vás dobře ví, všichni obyvatelé v našem městském obvodu, 
kteří nemají jinou možnost likvidovat splašky než si je nechat vyvážet, mohou už 
třetím rokem žádat městský obvod o fi nanční příspěvek na tento způsob likvidace.
Pravidla této dotace říkají, že výše příspěvku může dosáhnout až 2/3 skuteč-

ně vynaložených nákladů domácnosti na vývozy do max. výše 3.000 Kč za ka-
lendářní čtvrtletí.
Možnosti využívá stále rostoucí počet obyvatel a dokud nebude možnost na-

pojení na veřejnou kanalizaci, je zájmem vedení obvodu dotace z rozpočtu dál 
vyplácet. Poslední dobou ale přibývá případů, kdy žadatelé nedodržují základ-

ní pravidla dotačního titulu, především pozdní podání žádosti nebo její neúplné 
vyplnění. Tyto výjimky nebude možné dál tolerovat. 
Připomínáme tedy, že žádost na vývozy provedené v uplynulém čtvrtletí je nut-

no podat VŽDY NEJPOZDĚJI do 15. dne následujícího měsíce po skončení 
čtvrtletí, tedy do 15. ledna, 15. dubna, 15. července nebo 15. října osobně ne-
bo elektronicky na úřad městského obvodu. K žádosti je nutno vždy doložit pla-
tební doklad od vývozce o provedení vývozu a jeho datum. 
Předložené žádosti jsou vždy posuzovány fi nančním výborem, schvalovány na 

nejbližší schůzi ZMO a následně jsou příspěvky propláceny žadatelům

Porušení pravidel pro dotace na vývoz splašků už nebude tolerováno 

Myslivci upozorňuji na termíny mysliveckých honů, kdy je zapotřebí být při vy-
cházkách do okolí Malesic nanejvýš obezřetný. Uskuteční se 2. a 16. prosince. 
První sobotu nového roku 6. ledna se pak uskuteční naháňka v Horním a Dolním 
Kyjovském lese, kdy se střelci zaměří hlavně na divoká prasata. Tento den by do 
lokality neměl vůbec nikdo chodit.

Pozor v lesích na myslivce



Již před časem získal náš 
městský obvod darem zása-
hové přetlakové izolační dý-
chací přístroje pro svou jed-
notku sboru dobrovolných ha-
sičů. Pod vedením nového ve-
litele Jana Raise nyní může ta-
to výbava konečně dostat kon-
krétní využití  

Jednotka nechala přístroje 
zrevidovat a repasovat, aby je 
mohla trvale zařadit do své vý-
jezdové výbavy. 

Tyto přístroje slouží jako 
ochrana tam, kde je nedosta-
tek kyslíku nebo jedovaté látky ze zplodin hoření. Dýchací přístroje se používají 
u všech požárů z důvodu ochrany dýchacích cest zasahujících hasičů. Členové 
jednotky se vydali na školení s touto technikou a úspěšně absolvovali kurz nosi-
telů dýchací techniky. Pravidelnou kontrolou těchto prostředků a cvičením, kte-
ré si sama připraví nebo navštíví zkušební polygon, bude naše jednotka opět 
akceschopnější a připravena tam, kde to bude potřeba.   
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ZMO 6. listopadu
(Přítomno 8 zastupitelů, omluvena pí Frydrýnová) 

- ZMO schválilo pořízení projektové dokumentace stavebních úprav v ulici 

Mlýnská (chodník, vjezdy, veř. osvětlení) v max. výši 120 tis. Kč (8x pro)

- ZMO schválilo max. fi nanční částku 200 Kč/dítě na nákup mikulášské nadílky 

pro každé dítě přihlášené k trvalému pobytu v městském obvodu do 10 let věku 

včetně (8x pro).

- ZMO schválilo zápis do kroniky obvodu za rok 2022 (8x pro).

- ZMO schválilo termíny jednání v roce 2024 - 5.2., 8.4., 3.6., 2.9., 4.11. a 2.12. 

(8x pro). 

- ZMO schválilo vyplacení všech příspěvků na vyvážení splaškových vod včetně 

jedné, podané po stanoveném termínu (6x pro, p. Pospíšil a p. Fair se zdrželi). 

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA MO Pro jaká léčiva můžete zajít 
do minilékárny na malesické poště 
V době sezóny chřipkových onemoc-

nění se jistě může hodit, že i na male-
sické poště funguje minilékárna základ-
ních volně dostupných léků. 
Zvláště pak za situace, kdy v běžných 

lékárnách jsou poslední dobou někte-
ré prostředky často vyprodány. 
Pošta Partner v budově ÚMO Plzeň 9 

Malesice je otevřena každý všední den 
od 14.00 do 17.00, v pátek od 12.00 do 
15.00 hodin.
Upozorňujeme, že zásoby léků se 

i u nás mohou průběžně měnit a nega-
rantujeme tedy 100% dostupnost vždy 
všeho, nicméně základní průběžně do-
plňovaná nabídka je tato:

DEVÍTKA –  zpravodaj  Městského obvodu Plzeň 9 – Malesice * Vydavatel: Úřad městského obvodu Plzeň 9 – Malesice, Chotíkovská 72/14 318 00 Plzeň – Malesice, tel: 378 036 880, e-mail: postaumo9@plzen.eu * Informace o možnosti inzerce: 
Ing. Vít Hejtmánek, tel. 378 036 882, hejtmanekv@plzen.eu * Vychází 4x ročně jako periodický tisk územně samosprávného celku v nákladu 350 ks, distribuce zdarma do schránek občanů a firem na územní MO Plzeň 9 a elektronicky na 
www.umo9.plzen.eu/zivot-v-obvodu/obcasnik-devitka * Registrační číslo: MK ČR 22539 

Pro vánoční stromeček se nemusíte ani letos trmácet nikam daleko a můžete 
ho zakoupit přímo v Malesicích, v Chotíkovské ulici u Třískových. Prodej zahajují 
3. prosince a potrvá až do Štědrého dne. V nabídce budou mít smrčky, borovičky 
i jedle a ke každému stromečku dostanete jmelí zdarma.  

Pro vánoční stromek k Třískovým

Důležitá chvíle na cestě 
k odstranění letité 
ostudy Malesic

Na základě požadavku od občanů, především rodičů školáků, aby ráno mezi 7. 
a 8. hodinou byly posíleny spoje MHD do centra města, se podařilo vyjednat změ-
nu v jízdním řádu PMDP spočívající v přidání jednoho spoje na trolejbusové lince 
č. 11 s odjezdem z Malesic v půl osmé. Nově tedy budou ranní školní spoje jede-
náctky z Malesic odjíždět v 6.50, 7.20, 7.30 a 7.50.
Koho více zajímá obrácený směr a potřebuje se ráno dostat MHD z centra do 

Malesic, tak nově přidaný spoj bude odjíždět ze zastávky CAN Husova v 7.10 
a do Malesic dojede v 7.23.

Od Nového roku dojde k posílení ranních spojů MHD

Vyvěšením na profi lu zadavatele městské or-
ganizace Obytná zóna Sylván bylo v polovině 
listopadu vyhlášeno výběrové řízení na doda-
vatele, který zdemoluje zchátralý a opuštěný 
bytový dům Šuferajn v ulici Ke Kostelu a na je-
ho místě postaví tzv. Nový Šuferajn. 
Budou zde malometrážní nájemní byty před-

určené zčásti pro seniory, ale i další zájem-
ce o městský byt.
Termín pro podávání přihlášek je do 11. pro-

since. Půjde-li vše hladce, v první polovi-
ně příštího roku bude s vybraným dodavate-
lem uzavřena smlouva, přičemž lhůta pro od-
stranění starého a stavbu nového domu bu-
de 24 měsíců.

Spolek Dobráci Plzeň9 a restaurace Malesický Dvůr vyhlašují soutěž o nejlep-
ší bramborový salát. Přijďte si odpočinout od předvánočního shonu, pobavit se 
se sousedy a přineste ochutnat, jaký připravujete bramborový salát. Ochutnáte 
i ty ostatní a možná právě ten od Vás bude nakonec ten nej…

Soutěž se uskuteční v sobotu 23. prosince. V 17.00 bude přejímka soutěž-
ních vzorků, poté zasedne ryze ženská porota a následně budou všechny sa-
láty ochutnávat všichni přítomní a přikusovat k tomu řízečky od místního šéfku-
chaře. Následovat bude volná zábava.

A jaká jsou pravidla soutěže? Soutěžící při přejímce soutěžních vzorků ode-
vzdá min. 0,75 kg svého bramborového salátu. Salát nesmí být kupovaný, ale 
doma vyrobený. Ženy mohou při jeho přípravách nanejvýš radit a koštovat. Pro 
účast v soutěži je zapotřebí přihlásit se předem na tel. 602 481 823 (stačí SMS). 

Neotálejte, počet míst v soutěži je omezen, cena pro vítěze tekutá, sláva a pres-
tiž nekonečná.

 

POZVÁNKY PRO OBČANY MALESIC A DOLNÍHO VLKÝŠE 

Sobota 2.prosince, Malesická náves – Obecní mikulášská nadílka (od 
15.00 h.) a rozsvícení vánočního stromu (v 17.00 h.) se zpěvákem Bohušem 
Matušem - více informací na jiném místě.
Pátek 8.prosince, Malesický Dvůr – vánoční posezení seniorů s ČČK Male-
sice (od 15.00 h.).
Sobota 16. prosince, kostel sv. Jiří v Malesicích – Vánoční koncert Vlaďky 
Bauerové (od 17.00 h.). 
Sobota 23. prosince, Malesický Dvůr – soutěž o nejlepší bramborový salát - 
viz info jiném místě.
Štědrý den 24.prosince, Malesice, na návsi u sochy sv. Jana (od 16.30) 
a v Dolním Vlkýši u kapličky (od 21.00 h.) –  štědrovečerní přípitek a spo-
lečné zpívání koled.
Nový rok 1. ledna – Novoroční vycházka Malesice – Vlkýš – Malesice – start 
ve 13.00 od Malesického Dvora.
Sobota 3. února, Malesický Dvůr – zabíjačkové hody.
Sobota 10. února – Malesicko-Vlkýšský masopust s večerní zpívanou v Ma-
lesickém Dvoře. Prosíme, pojďte také do průvodu masek. Informace vám po-
skytnou pořadatelé na tel. 776 306 782.
Sobota 16.března, Malesický Dvůr – dětský maškarní karneval (od 15.00 h.) 
a večerní škrabošková discopárty pro dospělé (od 20.00 h.). 

Vánoční soutěž o nejlepší bramborový salát 
(nedotčený ženskou rukou)

Letošní vánoční strom na Malesické návsi jsme dostali darem od rodiny Hlaváč-
kových, jimž rostl příliš blízko domu v Chotíkovské ulici a bohužel již překážel. Mi-
nulý týden byl poražen a převezen na náves, pracovníci divize osvětlení PMDP ho 
nazdobili a slavnostně bude rozsvícen v sobotu 2. prosince v 17 hodin. Před tím 
se přímo na návsi uskuteční obecní Mikulášská nadílka a následovat bude kon-
cert dětí a zpěváka Bohuše Matuše (viz samostatný plakát).  

Vánoční strom na návsi 

Fotbalisté Sokola Malesice mají za sebou polovinu sezony, jak ji hodnotí před-
seda TJ Ondřej Pondělík?
Letošní ročník jsme odstartovali nedobře. Předváděná hra sice nebyla špatná, 

soupeře jsme většinou přehráli, ale nedařilo se nám dávat góly a tím pádem jsme 
padali tabulkou níže a níže. Vzhledem k mému vytížení, kdy jsem trénoval A-tým, 
do toho se snažil shánět peníze pro klub a řašit i další starosti, rozhodl jsem se, že 
na pozici kouče za sebe najdu náhradu. To byl poměrně povedený tah, kdy jsme 
se domluvili s velmi zkušeným trenérem panem Slavíkem a to byl impuls i pro 
kluky. Intenzita tréninků, rozbory a předzápasová příprava nového kouče byla tak 
skvělá, že se úspěch dostavit musel a my následně získali v posledních šesti ko-
lech 16 bodů, což nás po polovině sezóny dostalo na 9. místo. Věřím, že na jaře 
budeme ještě silnější a odstartujeme cestu tabulkou směrem vzhůru. 
Dále bych chtěl vyzdvihnout celý realizační tým, protože bez srdcařů, jakými 

jsou pánové Hoblík a Macho by to prostě nešlo. Velké dík patří i Aleš Tolarovi, 
který v jakémkoli počasí spíkruje naše domácí utkání, poděkování patří i měst-
skému obvodu za fi nanční podporu jak mužského kolektivu, tak nově i vznika-
jících dětských týmů. 
A na závěr? Díky všem fanouškům za podporu, hráčům za výkony, přístup a hlav-

ně partu, kterou máme, protože to je základ. To, co máme v Malesicich, je pro-
stě unikát a je to jen o nás všech. Na jaře na fotbale v Malesicích na viděnou.

Jaký byl fotbalový podzim Sokola Malesice

Dnes se v rámci rubriky okénko do historie podíváme do celkem nedávné minu-
losti. Na snímku sterém přesně dvacet let si můžete připomenout, jak tristně teh-
dy těsně před započatou renovací vypadala kaplička sv. Jiří na Vlkýšské návsi.

OKÉNKO DO HISTORIE

Opět o něco akceschopnější jednotka 
SDH Malesice

Adventní koncert
zpěvačky

Vlaďky Bauerové
za doprovodu klavíristy 

Václava Greifa

16. 12. 2023 
od 17 hodin
 v kostele sv. Jiří 

v Malesicích

VSTUP ZDARMA
(kapacita omezena – místa k sezení 

pro nejdříve příchozí, ostatní k stání)

U vstupu do kostela svařené víno a čaj pro zahřátí.

✔ 3M Spofaplast 603 Rodinný mix 24ks

✔ Astina CARBO UltraSorb 300mg cps.20

✔ Astina SuperMag B6 tbl.30

✔ ASTINA Supervit C s rutinem LIMETKA - 30 tbl.

✔ Bepanthen Plus crm.1x30g (D)

✔ Espumisan Easy 14 sáčků

✔ GS Mamatest 10 Těhotenský test 2ks CR/SK

✔ Ibalgin 200mg tbl.fl m.12

✔ Kinedryl 25mg/30mg tbl nob 10

✔ Müllerovy pastilky s propolisem a Aloe vera 24ks

✔ Müllerovy pastilky® šalvěj, vitamin C, 12 ks, ZP

✔ Müllerův sirup s jitrocelem a vitaminem C 110ml

✔ Nurofen pro děti 20mg/ml por.sus.100ml trub

✔ Panadol Novum 500mg tbl.fl m.12x500mg

✔ Paralen 500 por.tbl.nob.12x500mg

✔ Paralen Extra proti bolesti 500mg/65mg tbl.fl m.12

✔ Paralen hor.náp.bez cukru 500mg por.plv.sol.  

     scc.12

✔ Quixx nosní sprej 30ml

✔ Rennie 680mg/80mg tbl.mnd.24

✔ SmectaGo karamel kakao 12x3g

✔ StrepHerbal Černý bez a Echinacea past.24

✔ TAMSUS Dobré zažívání - 40 pastilek

✔ Visustrin oční kapky

Jak jistě většina z Vás dobře ví, všichni obyvatelé v našem městském obvodu, 
kteří nemají jinou možnost likvidovat splašky než si je nechat vyvážet, mohou už 
třetím rokem žádat městský obvod o fi nanční příspěvek na tento způsob likvidace.
Pravidla této dotace říkají, že výše příspěvku může dosáhnout až 2/3 skuteč-

ně vynaložených nákladů domácnosti na vývozy do max. výše 3.000 Kč za ka-
lendářní čtvrtletí.
Možnosti využívá stále rostoucí počet obyvatel a dokud nebude možnost na-

pojení na veřejnou kanalizaci, je zájmem vedení obvodu dotace z rozpočtu dál 
vyplácet. Poslední dobou ale přibývá případů, kdy žadatelé nedodržují základ-

ní pravidla dotačního titulu, především pozdní podání žádosti nebo její neúplné 
vyplnění. Tyto výjimky nebude možné dál tolerovat. 
Připomínáme tedy, že žádost na vývozy provedené v uplynulém čtvrtletí je nut-

no podat VŽDY NEJPOZDĚJI do 15. dne následujícího měsíce po skončení 
čtvrtletí, tedy do 15. ledna, 15. dubna, 15. července nebo 15. října osobně ne-
bo elektronicky na úřad městského obvodu. K žádosti je nutno vždy doložit pla-
tební doklad od vývozce o provedení vývozu a jeho datum. 
Předložené žádosti jsou vždy posuzovány fi nančním výborem, schvalovány na 

nejbližší schůzi ZMO a následně jsou příspěvky propláceny žadatelům

Porušení pravidel pro dotace na vývoz splašků už nebude tolerováno 

Myslivci upozorňuji na termíny mysliveckých honů, kdy je zapotřebí být při vy-
cházkách do okolí Malesic nanejvýš obezřetný. Uskuteční se 2. a 16. prosince. 
První sobotu nového roku 6. ledna se pak uskuteční naháňka v Horním a Dolním 
Kyjovském lese, kdy se střelci zaměří hlavně na divoká prasata. Tento den by do 
lokality neměl vůbec nikdo chodit.

Pozor v lesích na myslivce
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Akce v Malesicích     bjektivem   

Podzimní Drakiádu jsme letos uspořádali na louce u malesického koupaliště. 
Protože vítr moc nefoukal, byla pouštění draků docela fuška, při které dost 
vyhládlo. A ta buřtík při táboráku pak přišel vhod.

Státní svátek 
17. listopadu 
jsme tak jako již 
každoročně oslavili 
společným volným 
bruslením v ICE 
Aréně na Košutce.

V listopadu 
se v zasedací 
místnosti 
konala beseda 
Zdraví senioři 
s léčitelkou 
Markétou 
Trachtovou. 

Advent za dveřmi. 
V zasedací místnosti 
úřadu se již uskutečnilo 
tradiční adventní vyrábění 
s pohoštěním.Voněl 
svařák, zdobily se věnce 
a ke koupi byly i dekorace 
vyrobené handicapovanými 
v terapeutické dílně spolku 
Motýl. Akci uspořádaly 
členky Českého červeného 
kříže Malesice, zvlášť 
poděkování patří 
manželům Pajerovým.

28. října – společné dlabání dýní na prostranství 
u Malesického Dvora a pak lampionový průvod 
ke kapličce p. Marie Pomocné.

Sledujte náš web umo9.plzen.eu, facebook @PlzenMalesice a přihlaste se k odběru zpráv na www.plzen9.mobilnirozhlas.cz

Malesičtí myslivci znovu obnovili tradici Sv.Hubertské mše 
pod širým nebem i s vystoupením trubačů.

   Milí sousedé,

než jsme se nadáli, sešel se rok s rokem, 
v ulicích už zase máme vánoční výzdobu, 
vyptáváme se blízkých, co by je potěšilo pod 
stromečkem a spřádáme plány, jak prožijeme 
konec roku.

Budu moc rád, když do těch svých 
plánů zahrnete i některou z kulturních 
a společenských akcí, které na období konce 
roku tradičně chystáme u nás v obvodu. 
Uvidíme se buď při slavnostním rozsvícení 
vánočního stromu na návsi s Bohušem Matušem 
už o nadcházejícím víkendu nebo na koncertu 
Vlaďky Bauerové v kostele (16. prosince), 
při soutěži o nejlepší bramborový salát 
(23. prosince) či na Štědrý den při tradičním 
společném zpívání koled či na půlnoční mši.

Nekažte si advent přílišným předvánočním 
shonem. Přeji vám krásné svátky pokud možno 
v kruhu s Vašimi nejbližšími a v novém roce 
především pevné zdraví.

   Bc. Aleš Tolar, starosta MO Plzeň 9

Majitelé pozemků a zahrad také v Malesicích a Dol-
ním Vlkýši se mohou zapojit do celoměstkého pro-
jektu, který letos na podzim schválilo Zastupitelstvo 
města Plzně. Jeho cílem je zvýšit počet vysazených 
stromů a tím i množství zeleně ve městě. Formou 
věcného daru město Plzeň rozdá vlastníkům po-
zemků (fyzickým osobám) stromy, které si oni ná-
sledně sami vysadí. 

Proč byl projekt spuštěn?  Stromy fungují pro oby-
vatele sídel jako zdroj kyslíku, samy spotřebovávají 
CO2, zároveň jsou takovým klimatizačním prvkem, 
poskytují stín i úkryt a obživu mnoha druhům zvířat 
a přispívají ke zvlhčení prostoru. V neposlední řadě 
patří stromy také mezi významnou estetickou složku 
zastavěného území. Z takové programu tak plynou 
výhody pro celou společnost, nikoli jen pro vlastní-
ka pozemku, kde roste. 

Dotační program funguje tak, že město určilo dru-
hy stromů, jejichž výsadbu bude podporovat (viz rá-
meček) a vyzývá vlastníky pozemků na území měs-

ta, aby se přihlásili, zda mají zájem takový strom či 
stromy na svůj pozemek vysadit. V katalogu podpo-
rovaných stromů budou listnaté stromy jako dub, buk, 
jasan, javor, jírovec, lípa bříza i habr a také některé 
ovocné stromy, naopak nebudou tam méně hodnot-
né druhy stromů jako tůje, jejich výsadbu dle odbor-
níků není správné podporovat.

Město stromy samo zakoupí a následně rozdá. Pro 
jeden pozemek je možné podat pouze jednu přihláš-
ku. Minimální výše hodnoty uznatelného sadebního 
materiálu pro jednu přihlášku je 3 500 korun, maxi-
mální pak 10 tisíc korun. Za tuto maximální částku 
bude možné vysadit tři stromy.

Jak stromy od města získat? Podat přihlášku lze 
nejpozději do 31. prosince 2023, a to buď osobně ne-
bo písemně na adrese Magistrát města Plzně, Od-
bor životního prostředí, Kopeckého sady 11, Plzeň, 
anebo prostřednictvím datové schránky. Potřebné in-
formace a rady vám poskytnou i pracovníci na úřadě 
městského obvodu Plzeň 9 v Malesicích.

DEVITKA
Zpravodaj Městského obvodu Plzeň 9 - Malesice       číslo 4, prosinec 2023

Vysaďte na svém pozemku nové
stromy, město vám je daruje

Motýl dělá radost 
i v Malesicích

Náš městský obvod začal podporo-
vat terapeutické dílny Motýl z.ú. Mi-
lou spolupráci s nimi jsme naváza-
li prostřednictvím malesické občanky Evy Kepkové. 

Terapeutické dílny nabízejí klientům s mentálním, 
tělesným a kombinovaným postižením pracovní 
i vzdělávací program. Dílny jsou určeny pro ty, kteří 
z důvodu svého handicapu nemohou pracovat v běž-
ném pracovním procesu nebo v chráněných dílnách.

Zástupci Motýl z.ú. se letos zúčastnili Malesické-
ho jarmarčení, kde měli na starosti dílničku pro děti 
a prodávali jejich krásné výrobky. Také na vánočním 
vyrábění pro seniory se letos již druhým rokem ob-
jevily drobné dárkové předměty z této dílny.

A to není všechno. Jak už se stalo dobrým zvykem, 
ze štědrodenního společného zpívání koled si  ob-
čané vždy odnášejí i malý vánoční dáreček a letos 
děkujeme za jeho výrobu právě klientům z.ú. Motýl. 
Věříme, že se Vám dárek bude líbit a s vědomím to-
ho, že pomohl dobré věci, udělá i Vám doma u stro-
mečku radost.

Katalog dřevin pro projekt „Výsadba stromů na území města Plzně“ 

Klasické dřeviny: Buk lesní, Dub zimní, Dub letní, Jasan ztepilý, Javor babyka, Javor mléč, Javor klen, 
Jeřáb ptačí, Jírovec maďal, Lípa velkolistá, Lípa srdčitá, Bříza bělokorá, Habr obecný. 

Okrasné dřeviny: Jinan dvoulaločný, Katalpa trubačovitá, Kaštanovník jedlý, Sakura ozdobná, Platan 
acerifolia, Bříza papírová, Bříza pýřitá, Líska turecká, Morušovník bílý, Dub červený, Dub pýřitý, Jerlín 
japonský, Jilm habrolistý. 

Ovocné dřeviny: Jabloň domácí, Jeřáb oskeruše, Třešeň obecná, Hrušeň obecná, Ořešák královský, 
Višeň obecná.

Jedná se o výsadbu sazenic, tzv. vysokokmenných, o velikosti kmene 10-14 cm (v 1 m) s balem. 
U ovocných sazenic polokmen – 120 –160 cm, vysokokmen – 160–220 cm (měřeno od povrchu 
země k rozvětvení). 

 

inzerce

Upozorňujeme, že z důvodu čerpání dovo-
lené bude Úřad městského obvodu ve dnech 
27., 28. a 29. prosince uzavřen. Pobočka Čes-
ké pošty bude fungovat bez omezení.

Mezi svátky bude úřad uzavřen


